

**Reparatia pereului si soclului la
blocul central a IMSP Spitalului
Raional Ocnita, str. Sanatatii,
nr.20, or. Ocnita, r-l Ocnita**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 216 329 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti BCA				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,250	341,893 273,600	2 136,830 1 710,000
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,100	2 107,200 0,000	210,720 0,000
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,910	652,999 79,202	3 206,226 388,880
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	934,180 705,600	93,418 70,560
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,820	165,777 96,000	1 627,929 942,720
6	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	98,200	215,129 100,000	21 125,656 9 820,000

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
7	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2	98,200	316,482 105,600	31 078,524 10 369,920
		Total Pereti BCA Inclusiv salariu				59 479,303 23 302,080
		2. Soclu				
8	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	81,500	184,563 184,000	15 041,874 14 996,000
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	81,500	35,580 9,600	2 899,739 782,400
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	81,500	438,502 137,440	35 737,942 11 201,360
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	81,500	159,892 97,600	13 031,198 7 954,400
12	CF08A	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos/ 1 mc var pasta	m2	81,500	17,991 17,600	1 466,288 1 434,400
		Total Soclu Inclusiv salariu				68 177,041 36 368,560

		Total	lei	127 657
		CASM	24,00 %	14 321
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 555
		TOTAL	100,00 +	148 533
		Cheltuieli de regie	14,50 %	21 537
		TOTAL	100,00 +	170 070

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			10 204
		TOTAL	100,00 +			180 274
		TVA	20,00 %			36 055
						216 329
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				59 670

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)